
Управление образования администрации  

Екатериновского муниципального района  

 

ПРИКАЗ 

От 13.04.2022 г. № 319       р.п. Екатериновка 

О проведении мероприятий в рамках  

оперативно-профилактической  

акции «Твой выбор» 

В целях нейтрализации попыток вовлечения несовершеннолетних в 

деструктивную, в том числе экстремистскую деятельность, в незаконные 

массовые акции, противодействия проникновения в подростковую среду 

информации, пропагандирующей насилие  в образовательных организациях, 

а также в рамках Федерального оперативно-профилактического мероприятия 

«Твой выбор» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Консультанту управления образования Синевой Е.Е. провести заседание 

рабочей встречи с руководителями ОУ ЕМР по вопросам выработки 

совместных мер, направленных на противодействие распространению в ОО 

взглядов и убеждений неформальных молодежных объединений 

противоправной направленности, экстремисткой и террористической 

идеологии. 

2. Руководителям образовательных учреждений ЕМР организовать 

проведение комплекса мероприятий по формированию негативного 

отношения подростков к противоправному поведению, на предупреждение 

противоправной деятельности со стороны несоверешеннолетних. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта УО 

Синеву Е.Е. 

 


